
 

 

Základní škola a Mateřská škola Petřvald okres 

Nový Jičín, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní 

rok  2022/2023 

 
Č.J.: ZŠPetřNJ2023/261 

 

 

 

 

 
V Petřvaldě dne   30. srpna 2023                          Zpracovala: 

  Mgr. Xenie Valušáková 

                  ředitelka školy 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou  dne   3.10.2023                     Adéla Máchová 

           předsedkyně školské rady 

 



 2 

 

Část I. 

Základní charakteristika školy 

 
1.1. Název:    Základní škola a Mateřská škola Petřvald okres Nový Jičín,    

příspěvková organizace 

       sídlo a adresa:      Petřvald 372, 742 60  Petřvald 

       IZO:     102 244 391 

       Právní forma:    příspěvková organizace 

            IČO: 75029367 

       Ředitel školy:    Mgr. Xenie Valušáková 

     Telefon: 556 754 416 

     Fax: 556 754 416 

     e-mail: zspetrvald@zspetrvald.cz 

     web: www.zspetrvald.cz 

 

 

1.2. Název a adresa zřizovatele: Obec Petřvald 

     Petřvald 175 

     742 60  Petřvald 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

1.3. Obory vzdělání zařazené ve školském rejstříku: s účinností od 1.9.2007 se do školského 

rejstříku zapisuje:  

 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 

 

79-01-C Základní vzdělání 

1. 79-01-C/01 Základní škola 

studium denní    délka studia: 9r.0 měs. 

 

 

1.4. Seznam odloučených pracovišť 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova, ředitelství Petřvald 372 15 267 

Odloučené pracoviště MŠ Petřvald 430 3 67 

 

 

1.5. Vzdělávací program: 

Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku 

Rok v pohádkové školce ZŠPetřNJ2021/259 1.,2. a 3. třída 

Škola pro naše děti – školní 

vzdělávací program pro 

základní vzdělávání 

ZŠPetřNJ2021/204 1. - 9.ročník 

 

 

 

 

 

mailto:zspetrvald@zspetrvald.cz
http://www.zspetrvald.cz/


 3 

 

1.6. Součásti školy 

Název 

součásti 

Kapacita Počet žáků 
Počet tříd, 

oddělení 
Počet přepočtených 

pedagogických 

pracovníků 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 

MŠ 80 80 63 67 3 3 5,98 + 2AP+0,3ŠA 

ZŠ 320 320 287 267 15 15 21,3 + 3,25AP+0,7ŠA 

ŠD 90 90 90 90 3 3 2,62  

 

Celková kapacita 

jídelny 

Počet dětských 

strávníků 

Počet dospělých 

strávníků* 

Celkový počet 

zaměstnanců 

Přepočtený počet 

zaměstnanců 

500 375 49 7 6,5 

*uvádí se bez cizích strávníků  

 

1.7. Typ školy:  úplná – I. a II. stupeň základní školy,  IZO: 102 244 391 

          Součásti školy: Školní družina     IZO: 119 800 497  

   Školní jídelna     IZO: 103 068 384 

                         Mateřská škola    IZO: 107 625 415 

 

1.8. Spádový obvod školy – obec Petřvald (Petřvaldík), Kateřinice, Mošnov, Trnávka  

 

1.9. Specializované a speciální třídy 

 - nejsou zřízeny 

 

1.10. Individuální integrace postižených dětí 

Vady Počet žáků 

Mentální postižení 0 

Sluchově postižení 0 

Zrakově postižení 0 

S vadami řeči 2 

Tělesně postižení 1 

S více vadami 4 

S vývojovou poruchou učení 18 

S vývojovou poruchou chování 12 

Autisté 0 

Celkem 37 

 

1.11. Školská rada 

 

Složení:   

  Za školu:   Mgr. Gabriela Duchoňová 

         Mgr. Daniel Mužný  

           Mgr. Andrea Chýlková 

  Za rodiče:  Adéla Máchová (předseda ŠR) 

     Ing. Hana Rozehnalová 

     MVDr. Michaela Hlubková 

  Za zřizovatele: Mgr. Zuzana Pavliňáková 

     Kateřina Píšťková 

     Ing. Irena Myslikovjanová 



 4 

                                               

Část II. 

                                Údaje o pracovnících školy 

 
2.1. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Ve škole pracovalo k 30.9.2022 fyzicky celkem 57 zaměstnanců, v přepočtu na plné úvazky to 

představovalo 49,37 z toho 48,42 přepočtených  zaměstnanců ze státního rozpočtu, 0,05 

přepočtených zaměstnanců z ostatních zdrojů a VHČ a 0,9 přepočtených zaměstnanců z ESF. 

 

Ve vedoucích a řídících funkcích pracovalo zaměstnanců: 

• Ředitelka školy (3. stupeň řízení) 

• Zástupkyně ředitelky školy (2. stupeň řízení) 

• Zástupce ředitele pro MŠ (1. stupeň řízení) 

• Vedoucí vychovatelka školní družiny (0. stupeň řízení) 

• Vedoucí školní jídelny (1. stupeň řízení) 

• Vedoucí kuchařka (0. stupeň řízení) 

• Školník – vedoucí správních zaměstnanců (1. stupeň řízení) 

 

K 30.9.2022 pracovalo v organizaci celkem 33 pedagogů , 6 asistentů pedagoga (4AP v ZŠ,  

2AP v MŠ) a 2 školní asistenti (1ZŠ a 1MŠ z ESF). Z celkového  počtu pedagogů  bylo 24 

učitelů ZŠ (z toho 6 na zkrácený úvazek), 6 učitelek v MŠ (z toho 1 na zkrácený úvazek) a 3 

vychovatelky ŠD (z toho 1 na zkrácený úvazek). 

V ZŠ pracoval 1 finanční referent školy. 

V ZŠ pracovalo 5 správních zaměstnanců, z toho 1 školník (i topič na zkrácený úvazek), 4 

uklízečky (3 na zkrácené úvazky). 

V MŠ pracovali 3 správní zaměstnanci, z toho 1 školnice (v sezóně topič na zkrácený úvazek),  

2 uklízečky (na zkrácený úvazek). 

Na úseku školní jídelny pracovalo 7 kuchařek (2 na zkrácený úvazek) a 1 výdejčí stravy 

v mateřské škole (na zkrácený úvazek). 

V organizaci pracovali během školního roku pouze tři muži - dva učitelé ZŠ, školník ZŠ (topič 

ZŠ). 
 

2.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

Součást 

PO 
Počet pedagogických pracovníků se vzděláním  (bez AP)  

 SŠped. SŠ jiné Konzervatoř VOŠ VŠ-Bc. VŠ-PF 
VŠ jiné 

+DPS 
VŠ jiné 

bez DPS 

ZŠ      24   

ŠD 1 2+DPS       

MŠ 2    4    

(DPS = doplňkové pedagogické studium) 

 

2.3. Délka praxe u pedagogických zaměstnanců 2022/2023 

Součást PO 0-10 let 11-20 let 21-30 let 31 a více let 

ZŠ 8+2AP 4+2AP 6 5 

MŠ 1+1AP 2+1AP 3 0 

ŠD 1 1 0 1 

Celkem 10+ 3AP 7+3AP 9 

 

6 



 5 

 

 

2.4. Přehled pracovníků příspěvkové organizace 
 

Pedagogičtí pracovníci základní školy: 

 

Mgr. Xenie Valušáková   ředitelka školy (III. stupeň řízení), koordinace v oblasti ICT, 

                                                           koordinace ŠVP,  vykazování PO, přihlášky na SŠ,  

                                                           koordinátor ICT 

Mgr. Gabriela Duchoňová  zástupce ředitele školy (II.stupeň řízení), VP-dyslektická  

     asistentka, zdravotník ZA, odborný dohled nad ŠA, VP-pro  

                                                           volbu povolání, vykazování PO, člen ŠR  

Mgr. Ivana Machová    1.třída, kultura I.stupeň 

Mgr. Radmila Růžová             2.A, žákovská knihovna I.stupně, kabinet učebnic I.stupně 

Mgr. Zuzana Durčáková   2.B, lékarničky školy 

Mgr. Andrea Chýlková   3.třída, metodické sdružení I.stupně, člen ŠR, dopravní  

                                                           výchova I.stupně 

Mgr. Eva Strak   4.A, školní metodik prevence 

Mgr. Miroslava Růžová   4.B 

Mgr. Hana Heryánová  5.třída, sběr pomerančové kůry 

Mgr. Klára Hejduková  6.A, kabinet učebnic II.stupně, koutek žákovských  

                                                           úspěchů+nástěnka TV 

Mgr. Alexandra Juřenová  6.B, výzdoba školy, školní kronika 

Mgr. Šárka Majkutová  7.A, kulturní referent II.stupně  

Mgr. Klára Belinová   7.B, péče o zeleň, environmentální výchova 

Mgr. Petr Špaček    8.A, péče o školní kuchyňku 

Mgr. Daniel Mužný   8.B, péče o ADVT,  koordinátor ICT, člen ŠR 

Mgr. Jana Eichnerová                        9.A, PK tělesné výchovy, ŠSK, školní hřiště, LVK 

Mgr. Radka Drábková                       9.B, PK matematiky 

Mgr. Eva Bajerová   netřídní učitelka, správce jazykových učebnic, dopravní  

                                                                výchova II.stupeň  

Mgr. Michaela Nyczová    netřídní učitelka 

Mgr. Marcela Blažková  netřídní učitelka, VP-dyslektická asistentka 

Mgr. Alena Kašová    netřídní učitelka, výzdoba školy, květinová výzdoba 

Mgr. Věra Jurinová    netřídní učitelka, správa žák. a učit. knihovny II.stupně,  

                                                           PKJ  

Mgr. Eva Pírková   netřídní učitelka, péče o venkovní učebnu 

Šárka Urbančíková   vedoucí vychovatelka školní družiny (0. stupeň řízení) 

Šárka Dostálová   vychovatelka ŠD 

Dagmar Škulavíková      vychovatelka ŠD, asistent pedagoga 

Eva Hekelová        asistent pedagoga 

Petra Martiníková                              asistent pedagoga, výzdoba haly školy  

Bc. Jana Máchová                       asistent pedagoga 

Bc. Blanka Galiová              školní asistent ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci mateřské školy: 

 

Bc., Ing. Petra Welserová  zástupce ředitele pro MŠ (I. stupeň řízení) 

Bc. Kateřina Hodulíková             učitelka MŠ 

Bc. Karla Doleželová   učitelka MŠ, zdravotník 

Bc. Petra Štefková        učitelka MŠ  

Martina Myšková   učitelka MŠ  

Andrea Klečková                               učitelka MŠ 

Marcela Klossová       asistent pedagoga 

Mgr. Hana Bláhová   asistent pedagoga 

Marie Mynářová   školní asistent MŠ   

  

Správní zaměstnanci ZŠ:     Správní zaměstnanci MŠ: 

 

František Ocásek   školník (I. stupeň řízení) Ivana Šindelová   školnice 

Ilona Jahodářová      Silvie Dostálová           úklid MŠ           

Monika Vosáhlová      Ivana Šindelová            topič MŠ 

Renáta Sýkorová      Marta Hýlová     úklid MŠ 

Věra Nováčková                                                                     

František Ocásek                      topič ZŠ 

 

THP pracovník:  

       

Ing. Pavla Veřmiřovská  finanční referent 
 

Zaměstnanci školní jídelny:  

 

Barbora Kuřecová                        vedoucí školní jídelny (I.stupeň řízení)  

Eva Hraběová    vedoucí kuchařka (0.stupeň řízení) 

Renata Šeděnková   kuchařka 

Věra Šrámková   kuchařka   

Sylva Zomberová    kuchařka  

Radka Huvarová   kuchařka   

Helena Svobodová     kuchařka  

Silvie Dostálová   výdej stravy v MŠ 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Část III. 

Přijímací řízení a další zařazení absolventů školy 
 

3.1. Zápis dětí do MŠ 

Zápis dětí do mateřské školy proběhl 3.5.2023. Celkem bylo podáno 19 žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělání. 19 dětí bylo přijato.  

 

3.2. Zápis žáků do 1. třídy 

 

Počet dětí u zápisu 

Počet odkladů školní 

docházky 
Očekávaný počet 

dětí 

Očekávaný 

počet tříd 
navržen skutečnost 

24 7 7 17 1 

 

Zápis do 1. třídy probíhal 19.dubna 2023. Informace k zápisu obdrželi rodiče elektronickou 

formou. K zápisu se přihlásilo celkem 24 dětí. Z celkového počtu byly tři děti po odkladu 

povinné školní docházky z loňského školního roku. Sedmi dětem byl udělen odklad povinné 

školní docházky o jeden rok.  Zapisující učitelka – Mgr. Gabriela Duchoňová. 

 

3.3. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní docházky 

Počet celkem 

Z toho přijatých na 

gymnázia 
SOŠ a SOU  

(s maturitou) 
SOU a U Jiné 

39+1+1 
7 + 1 (šestileté) + 

1(osmileté) 
27 5 0 

 

Ve školním roce 2022/2023 ukončilo vzdělávání na ZŠ v Petřvaldě 39 žáků 9.ročníku,  

1 žák 7.ročníku a 1 žák 5.ročníku (víceletá gymnázia). Během roku byly žákům poskytovány 

potřebné informace na nástěnce k volbě povolání, byl jim podrobně vysvětlen návod postupu při 

přihlašování se na střední školy (možnost podání dvou přihlášek v 1. kole přijímacího řízení) a 

pomoc při vyplňování přihlášek. Rodiče byli poučeni při výdeji zápisových lístků o postupu 

zápisu žáka na střední školu a byla jim podána také informace o postupu při podávání odvolání. 

Pro snadnou orientaci při výběru střední školy žáci dostali tištěné Atlasy školství.   

Žáci 9.ročníku absolvovali modelovou hodinu s aplikací Můj život po škole, která 

proběhla ve spolupráci s organizací MS PAKT zaměstnanosti. Navštívili také Přehlídku 

technických profesí a exkurzi do místní firmy - PLAKOR Mošnov. Žáci 8.ročníku navštívili v 

každém pololetí v rámci projektu OKAP Střední průmyslovou školu  Zengrova – Ostrava 

Vítkovice a místní firmy – CHROMODORA Mošnov, SKLADON Mošnov. 

Žákům 9.ročníku byla nabídnuta možnost přípravy k přijímacím zkouškám v kroužcích 

Volba-matematika a Volba – český jazyk, o tuto formu dalšího vzdělávání projevili žáci 

9.ročníku zájem od října do dubna školního roku. 

Ředitelka školy Mgr. Xenie Valušáková absolvovala ve školním roce 2022/23 v rámci 

projektu Volba kariéry v MSK celoroční kurz pro kariérové poradce. 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

Část IV. 

Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 
4.1. Prospěch žáků  

Hodnocení prospěchu za 1. pololetí roku 2022/2023 

Žáci s vyznamenáním: 

I. stupeň       II. Stupeň 

1.třída   21      6.A  10 

2.A   16      6.B    8 

2.B  15      7.A   10 

3.třída  17      7.B    6 

4.A   8      8.A      7 

4.B   7      8.B     8 

5.třída  20      9.A                  15 

        9.B    7 

Celkem 104 žáků tj. 86%     Celkem 71 žáků tj. 49,3%   

Neprospívající žáci: 2  

Slovní hodnocení nebylo realizováno u žádného žáka. 

Uvolnění a nehodnocení žáci: 2 žáci(Tv) 

 

Počet dostatečných známek: 

1.třída  0      6.A   1 

2.A   0      6.B   4 

2.B        0      7.A   13 

3.třída  0      7.B    1 

4.A  0      8.A    18 

4.B  0      8.B  26 

5.třída  0      9.A   4 

        9.B  15    

Celkem1.stupeň – 0 

Celkem 2. stupeň – 82 

 

Průměrné známky tříd: 

1.třída   1,01      6.A  1,36 

2.A        1,14      6.B  1,50 

2.B  1,08      7.A  1,64 

3.třída  1,19      7.B   1,59 

4.A  1,28      8.A  1,86 

4.B  1,32      8.B        1,74 

5.třída  1,33      9.A             1,39 

        9.B  1,75   

      

Hodnocení prospěchu za 2. pololetí roku 2022/2023 

Žáci s vyznamenáním: 

I. stupeň       II. Stupeň 

1.třída   19      6.A   10 

2.A   15      6.B   11 

2.B  16      7.A    8 

3.třída  18      7.B     6 



 9 

4.A   8      8.A    5 

4.B   6      8.B   9 

5.třída  22      9.A              8 

        9.B   4 

Celkem 104 žáků tj. 88,1%     Celkem 61 žáků tj. 43% 

        

Neprospívající žáci: 0 žáků 

Slovní hodnocení nebylo realizováno u žádného žáka. 

Uvolnění a nehodnocení žáci: 1 žák (Tv) 

 

Počet dostatečných známek: 

1.třída   0      6.A   0 

2.A       0      6.B   8 

2.B  0      7.A  10 

3.třída  0      7.B     4 

4.A  0      8.A             15 

4.B  0      8.B  10 

5.třída  1      9.A              7 

        9.B  24   

  

Celkem1.stupeň – 1 

Celkem 2. stupeň – 78 

 

Průměrné známky tříd: 

1.třída   1,05      6.A  1,40 

2.A   1,13       6.B  1,591 

2.B  1,06      7.A  1,61 

3.třída  1,21      7.B   1,53 

4.A  1,38      8.A    1,81 

4.B  1,33      8.B  1,53 

5.třída  1,29                                       9.A             1,53 

        9.B  1,84   

      

4.2. Chování žáků 

 

1. pololetí 2022/2023      2. pololetí 2022/2023 
 

Napomenutí třídního učitele – 15 žáků            Napomenutí třídního učitele –9 žáků 

Důtka třídního učitele – 6 žáků    Důtka třídního učitele – 4 žáci 

Důtka ředitele školy – 4 žáci                Důtka ředitele školy – 2 žáci 

Snížený stupeň z chování – 1 žák              Snížený stupeň z chování – 0 žáků 

 

Pochvala třídního učitele:     Pochvala třídního učitele: 

1.třída – 0  6.A – 0    1.třída – 5  6.A – 5 

2.A – 0   6.B – 0     2.A – 2  6.B – 6 

2.B – 0   7.A – 1    2.B – 4   7.A – 6 

3.třída – 0                   7.B – 2                3.třída – 3  7.B – 5 

4.A – 0             8.A – 0               4.A – 4  8.A -  6 



 10 

4.B – 0   8.B – 3                4. B – 3  8.B - 5 

5.třída - 0  9.A - 0     5. třída– 5  9.A - 9  

   9.B – 1        9.B - 8 

  

Pochvala ředitele školy     Pochvala ředitele školy 

1.třída – 0  6.A – 0    1.třída – 18  6.A – 1 

2.A – 0   6.B – 0     2.A – 14             6.B – 1 

2.B – 0   7.A – 1    2.B – 13  7.A – 0 

3.třída - 2  7.B – 0                3.třída – 11  7.B – 0 

4.A – 2              8.A – 0               4.A – 5  8.A - 0 

4.B – 1   8.B – 0                4.B – 8  8.B - 0 

5.třída - 0  9.A - 1     5.třída – 16  9.A - 6  

              9.B – 1       9.B - 1  

           

4.3. Docházka žáků 

 

1. pololetí 2022/2023      2. pololetí 2022/2023 

 

Zameškané hodiny - omluvené    Zameškané hodiny - omluvené 

  celkem   průměr     celkem  průměr 

1.třída           1226  58,38    1.třída           1143      57,15 

2.A            615  38,44    2.A  500  33,33 

2.B            900  56,25    2.B  829  51,81 

3.třída           1026  54,00    3.třída           1060  55,79 

4.A             734  61,17    4.A  681  56,75 

4.B  634  52,83    4.B  621  56,46 

5.třída           1540  61,60    5.třída           1294  51,76 

6.A           1202  66,78    6.A  945  55,59 

6.B           1243  73,12    6.B           1317  77,47 

7.A            808             36,73    7.A           1323  60,14 

7.B           1170  61,58    7.B           1346  70,84 

8.A            896  59,73    8.A           1247  83,13 

8.B            852                   60,85    8.B            783  60,23 

9.A           1344                  61,09               9.A           2431           110,50 

9.B             905             53,24    9.B           1493                  87,82 

 

Celkem 1. stupeň 6675 tj. 55,63 h na žáka.          Celkem 1.stupeň 6128 tj.51,93h na žáka. 

Celkem 2. stupeň 8420 tj. 58,47 h na žáka.          Celkem 2.stupeň10885tj.76,12h na žáka. 

Celkem 15095h tj. 56,96h na žáka.                              Celkem 17013 tj. 65,44 h na žáka. 

Neomluvené hodiny – 4.             Neomluvené hodiny – 0.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

4.4. Přehled volitelných a nepovinných předmětů 

 

Volitelné předměty 

--- 

Nepovinné předměty 

Náboženství  

1.třída   0 žáků      6. A    1 žák 

2.A    2 žáci      6.B       0 žáků  

2.B   1 žák      7.A   0 žáků 

3.třída   1 žák      7.B  0 žáků  

4.A  0 žáků      8.A  0 žáků 

4.B   1 žák       8.B   0 žáků 

5.třída  3 žáci       9.A                  0 žáků 

        9.B                  0 žáků 

Celkem 9 žáků. 

 

4. 5. Vyučování cizích jazyků 

 

Třída Anglický jazyk Ruský jazyk Německý jazyk 

3.třída 19 žáků   

4.A 12 žáků   

4. B 13 žáků   

5. třída 25 žáků   

6. A 18 žáků   

6. B 17 žáků   

7. A 22 žáků 10 žáků 12 žáků 

7. B 19 žáků 12 žáků 7 žáků 

8.A 15žáků 5 žáků 10 žáků 

8.B 14 žáků 12 žáků 2 žáci 

9.A 22 žáků 13 žáků  9 žáků 

9.B 17 žáků  7 žáků 10 žáků 

Celkem 213 žáků 62 žáků 55 žáků 

 

 

4.6. Způsob zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání 

 

Problematika výchovy k volbě povolání byla zařazena do tematických plánů jednotlivých 

předmětů. Zvláštní důraz na tuto problematiku byl kladen zejména v předmětech s praktickým 

vyučováním (pracovní výchova, pracovní činnosti, domácnost ,…), občanské výchově a výchově 

ke zdraví.  

 

 

4.7. Environmentální vzdělávání a výchova 

 

Ve škole pracuje metodik environmentální výchovy a je zpracován plán environmentální 

výchovy, se kterým jsou seznámeni všichni učitelé. Prvky environmentální výchovy jsou 

zařazovány průběžně do výuky jednotlivých předmětů. Žáci jsou vedeni k ochraně a péči o 

životní prostředí.  

 



 12 

 

4.8. Ochrana člověka za mimořádných událostí 

 

Výuka chování za mimořádných situací byla realizovaná ve všech třídách zařazením do 

jednotlivých předmětů (prvouka, přírodověda, přírodopis, chemie, výchova ke zdraví, občanská 

výchova apod.)  

 

4.9. Údaje o prevenci rizikového chování 

 

V prvním i druhém pololetí školního roku 2022-2023 byly řešeny drobné výchovné 

problémy formou pohovoru s třídními učiteli, závažnější výchovné přestupky byly řešeny 

s metodikem prevence v součinnosti s vedením školy. 

Závažnější formy chování se objevily u žáků sedmých ročníků, kde byly řešeny 

přestupky týkající se nevhodné komunikace mezi spolužáky, agresivní chování, drzé 

vystupování vůči pedagogům a porušování školního řádu – používání mobilních telefonů o 

přestávkách i v hodinách.  

S dívkami v 6.ročníku byly taktéž řešeny problémy týkající se porušení školního řádu – 

mobilní telefony. Bylo zjištěno, že žákyně nahrály ve vyučování kantory a následně videa 

zveřejnila na sociálních sítích.  

V 9.ročníku bylo odhaleno záškoláctví, celá situace byla několikrát řešena s rodiči a 

následně i s OSPOD Kopřivnice. V 9.ročníku byl ve škole ještě  řešen spor mezi spolužačkami, 

na který upozornili rodiče jedné z dívek. Po prošetření situace postačil k celkové  nápravě 

pohovor s metodikem prevence. 

K celkovému zlepšení procesu výuky v osmém ročníku a ke zlepšení  třídní atmosféry 

velmi pomohl odchod jednoho problémového žáka. 

Od září fungoval ve škole Žákovský parlament s novými pravidly. Zástupci parlamentu 

se scházeli pravidelně každý měsíc a řešili celkové dění ve škole. Komunikace mezi žákovským 

parlamentem a vedením školy je otevřená, ve vzájemné spolupráci jsou řešena různá témata. 

Žákovský parlament aktivně pomáhal s organizací mnoha akcí.   

Žákům je k dispozici schránka důvěry,  která se aktivně využívá, žáci zde sdělují své 

prosby, starosti a trápení. Na každý vzkaz  ve schránce bylo vždy reagováno, popřípadě dál věc 

prošetřena. Na doporučení školské rady byla schránka důvěry přestěhována v tomto školním roce 

na nové místo. 

Během celého školního roku byly pro žáky uskutečňovány různé preventivní  akce, 

zaměřili jsme se především na preventivní akce pro žáky 6. a 7. ročníku.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Část V. 

  Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 
5.1.Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Jméno Název kurzu Datum 

Mgr. Zuzana Durčáková Jak rozvíjet informatické myšlení  5.9.2022 

Mgr. Xenie Valušáková Přístupy a metody kariérového poradenství 16.9.2022 

Mgr. Andrea Chýlková  Příprava na školu s Taktikem 20.9.2022 

Mgr. Daniel Mužný Digitální technologie pro 2.stupeň ZŠ 26.9.2022 

Mgr. Daniel Mužný Práce s daty, základy informatiky 2.stupeň 29.90.2022 

Mgr. Xenie Valušáková Jak na nový RVP ZV ve škole 3.10.2022 

Mgr. Daniel Mužný  Vzdělávání koordinátorů změny 4.10.2022 

Mgr. Xenie Valušáková  Vzdělávání koordinátorů změny 4.10.2022 

Mgr. Klára Belinová Chemické pokusy snadno a efektivně 6.10.2022 

Mgr. Klára Hejduková  Náměty, nápady, hry, zajímavé metody do hodin ČJ na 

1. stupni 

14.10.2022 

Mgr. Klára Belinová  Jak na rekonstrukci kapalinových válců ve šk.sbírkách? 19.10.2022 

Mgr. Xenie Valušáková Kompetence kariérového poradce 25.10.2022 

Mgr. Daniel Mužný  Scratch vs. MakeCode  18.11.2022 

Mgr. Zuzana Durčáková Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou – 1.stupeň 22.11.2022 

Mgr. Andrea Chýlková  Interaktivita nové trendy – 1.stupeň 24.11.2022 

Mgr. Zuzana Durčáková  Interaktivita nové trendy – 1.stupeň 24.11.2022 

Mgr. Daniel Mužný Programovací jazyk Scratch 25.11.2022 

Mgr. Xenie Valušáková  Diagnostické metody v kariérovém poradenství 28.11.2022 

Mgr. Xenie Valušáková Digi plovárna-Matematika a její aplikace 2.stupeň 30.11.2022 

Mgr. Zuzana Durčáková Jak rozvíjet informatické myšlení 1.12.2022 

Mgr. Radmila Růžová Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou – 1.stupeň 6.12.2022 

Mgr. Gabriela Duchoňová Digitální technologie pro 1.stupeň ZŠ 12.12.2022 

Mgr. Klára Hejduková Fantastika v hodinách českého jazyka 11.1.2023 

Bc.  Jana Máchová  Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou – 2.stupeň 17.1.2023 

Mgr. Andrea Chýlková Interaktivita nové trendy – 1.stupeň 17.1.2023 

Bc.  Jana Máchová Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou – 1.stupeň 19.1.2023 

Mgr. Klára Hejduková ADHD – neklidné dítě – metody nejen pro pedagogy 20.1.2023 

Mgr. Xenie Valušáková Skupinová práce v kariérovém poradenství 30.1.2023 

Mgr. Eva Strak Kybernetická bezpečnost a prevence 30.1.2023 

Mgr. Šárka Majkutová Kybernetická bezpečnost a prevence 6.2.2023 

Mgr. Zuzana Durčáková Práce s daty, základy informatiky 1.stupeň 13.2.2023 

Mgr. Věra Jurinová Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla – 1.a 2.stupeň 14.2.2023 

Mgr. Zuzana Durčáková Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla – 1.a 2.stupeň 14.2.2023 

Mgr. Věra Jurinová Tipy na aktivní práci s učebnicí v ČJ s Jitkou 

Vyplašilovou – 2.stupeň 

14.2.2023 

Mgr. Zuzana Durčáková Slohová výchova a tvůrčí psaní (oba stupně) s Petrou 

Gruncl 

15.2.2023 

Mgr. Věra Jurinová Digitální kompetence v českém jazyce a literatuře 15.2.2023 

Mgr. Věra Jurinová Slohová výchova a tvůrčí psaní s Petrou Gruncl 20.2.2023 

Mgr. Daniel Mužný  Informační systémy pro 2.st. ZŠ 21.2.2023 

Mgr. Věra Jurinová Metody kritického myšlení osvědčené při práci 

s uměleckým textem (2.stupeň) 

22.2.2023 

Mgr. Michaela Nyczová Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou-čtení 

s předvídáním, literární kroužky-1. a 2.stupeň 

23.2.2023 

Mgr. Věra Jurinová Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou-čtení 

s předvídáním, literární kroužky-1. a 2.stupeň 

23.2.2023 

Mgr. Daniel Mužný Rozvoj krit. myšlení a mediální gramotnosti (nejen) ve 

výuce dějepisu 

27.2.2023 

Mgr. Radmila Růžová Canva pro začátečníky 1.3.2023 



 14 

Petra Martiníková Dítě s epilepsií v MŠ a ZŠ 3.3.2023 

Mgr. Daniel Mužný Kybernetická bezpečnost a prevence 6.3.2023 

Mgr. Klára Belinová Geo4Tea: nová aplikace pro učitele geografie 7.3.2023 

Mgr. Věra Jurinová Inspirace pro rozvoj digit. Kompetencí v hodinách ČJ 14.3.2023 

Mgr. Klára Belinová Les ve škole 15.3.2023 

Mgr. Zuzana Durčáková Základy algoritmizace a programování pro 1.stupeň 15.3.2023 

Mgr. Klára Belinová Pitva švába ve výuce biologie a přírodopisu 16.3.2023 

Mgr. Andrea Chýlková Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou-čtení 

s předvídáním, literární kroužky-1. a 2.stupeň 

23.3.2023 

Mgr. Věra Jurinová Hravá čeština a literatura pro 2.stupeň  27.3.2023 

Mgr. Xenie Valušáková Plán kariérového poradce 29.3.2023 

Mgr. Daniel Mužný  Tabu ve výuce? 29.3.2023 

Mgr. Andrea Chýlková Základní metody krit. myšlení a E-U-R v ČJ s Jitkou 

Vyplašilovou – 1.stupeň 

30.3.2023 

Mgr. Zuzana Durčáková Digitální technologie pro 1.stupeň zábavně 20.4.2023 

Mgr. Daniel Mužný  Jak učit dějepis badatelsky? Tipy, triky, postupy 24.4.2023 

Mgr. Zuzana Durčáková Základní metody krit. myšlení a E-U-R v ČJ s Jitkou 

Vyplašilovou – 1.stupeň 

27.4.2023 

Petra Martiníková Tipy na netradiční pohybové aktivity v MŠ a ŠD 13.5.2023 

Mgr. Andrea Chýlková Slohová výchova a tvůrčí psaní s Petrou Gruncl 18.5.2023 

Mgr. Xenie Valušáková Matematika s Geogebrou 21.8.2023 

Mgr. Radka Drábková Matematika s Geogebrou 21.8.2023 

Mgr. Šárka Majkutová Matematika s Geogebrou 21.8.2023 

   

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Jméno Název kurzu Datum 

Bc. Kateřina Hodulíková Vztah třídního učitele a asistenta pedagoga 7.3.2023 

Andrea Klečková  Jak tvořit pravidla pro „zlobivé žáky“ 8.3.2023 

Andrea Klečková Jak na náročnou komunikaci s rodičem 13.3.2023 

Bc., Ing. Petra Welserová Rozvoj řeči v předškolním věku 4.4.2023 

Marcela Klossová Ochutnávka selského rozumu 5.4.2023 

Martina Myšková Učíme děti venku v běžné MŠ aneb inspirace lesní školou 11.4.2023 

Bc., Ing. Petra Welserová Formativní hodnocení ve vzdělávacím procesu 26.4.2023 

Bc. Petra Štefková Dítě mladší 3 let v MŠ – praktické náměty 27.4.2023 

Bc. Karla Doleželová Motivační a pohybové hry 22.5.2023 

   

   

   

 

 

 

  

Vzdělávací instituce:  KVIC, NPI ČR, TAKTIK, MS PAKT zaměstnanosti, VŠB, OKAP,  

EV o.p.s.,… 

POZN.: Většina seminářů probíhala ON-LINE 

 

 

 

5.2. Údaje o zapojení školy do DVPP v rámci celoživotního učení 
 

Mgr. Daniel Mužný – studium informatiky (rozšíření o další předmět - OSU)  

Mgr. Klára Hejduková – učitelství I. stupně ZŠ (rozšíření o jiný druh nebo stupeň školy-OSU) 

Bc. Jana Máchová – učitelství II. stupně ČJ-Z (magisterské studium) 
 

Nabídka dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení: 

Škola nenabízí žádné kurzy v rámci celoživotního učení. 

 



 15 

Část VI. 

Nadstandardní aktivity 

 
6.1. Zájmová činnost organizovaná školou 

 

Kroužek - sudý týden Vyučující, třída Den  hodina 

Kreativní kroužek Chýlková, Martiníková, 1. až 

5.ročník 

úterý 13.15-14.45 

Angličtina hrou Růžová R., 2.ročník středa 12.15-13.00 

Angličtina hrou Heryánová, 1.třída úterý 12.15-13.00 

Šikulové v kuchyni Veřmiřovská, 5.ročník úterý 13.15-14.45 

Šikulové v kuchyni  Veřmiřovská, 4.ročník  středa 13.15-14.45 

Sportovní hry Heryánová, 3. až 5.ročník  čtvrtek 13.15-14.45 

Street dance (1.pololetí) Škulavíková, 3. až 5.ročník čtvrtek 15.00-15.45 

Volba matematika Drábková, 9.B středa 11.55-12.40 

Volba matematika Drábková, 9.A čtvrtek 13.00-13.45 

Volba český jazyk Jurinová,9.třída úterý 13.15-14.45 

Kroužek - lichý týden Vyučující, třída Den  hodina 

Florbal M. Růžová, 2. až 4.ročník pondělí 13.15-14.45 

Keramický kroužek Doleželová, 2.-5.ročník, 2sk. středa 13.00-16.00 

Sportovní hry Martiníková, 1. a 2.ročník čtvrtek 13.15-14.45 

Street dance (1.pololetí) Škulavíková, 3. až 5.ročník čtvrtek 15.00-15.45 

Volba matematika Drábková, 9.B středa 11.55-12.40 

Volba matematika Drábková, 9.A čtvrtek 13.00-13.45 

Angličtina hrou Růžová R., 2.ročník středa 12.15-13.00 

Angličtina hrou Heryánová, 1.třída úterý 12.15-13.00 

 

6.2. Školní družina 
 

V roce 2022/2023 pracovala školní družina ve třech odděleních.  

I. oddělení – Šárka Urbančíková 

ranní provoz   30 žáků                                odpolední provoz 30 žáků 

 

II. oddělení  - Šárka Dostálová 

ranní provoz 30 žáků       odpolední provoz 30 žáků 

 

III. oddělení – Dagmar Škulavíková      jen odpolední provoz 30 žáků 

 

6.3. Mimoškolní aktivity 

 

Akce školy 

• sportovní 

            Plavecký výcvik (2.-3. ročník)  

 Kurz plavání pro žáky 1.ročníku 

 Koloběžkové závody pro žáky I.stupně 

Vybíjená pro žáky 6. a 7.ročníku 

Mikulášská laťka pro žáky 6.-9.ročníku 

Bruslení Kopřivnice pro žáky 6. a 7.ročníku 

 Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. a 8.ročníku 



 16 

 Bunkry – sportovní odpoledne pro žáky I.stupně 

 McDonald Cup – žáci I.stupně 

 Florbal Příbor pro žáky 8. a 9.ročníku 

 Pohár rozhlasu Kopřivnice – atletické závody pro žáky 2.stupně 

 Lehkoatletický trojboj 

 Atletické závody Brušperk pro žáky I. a II. stupně 

 Cvičení v přírodě pro žáky I.stupně 

 Branný den pro žáky I.stupně 

• kulturní a společenské 

Halloween ve ŠD 

Návštěva knihovny 1.třída 

Rozsvěcení vánočního stromu v Petřvaldě 

Mikulášská nadílka ve škole  

O dvou sestrách – divadelní představení žáků 4.A 

Kino Klimkovice – pohádka Největší dar 

MISS ve ŠD 

Vynášení Moreny v ŠD 

Karneval v ŠD 

Divadlo Vratimov – Ten trapas nepřežiju -  pro žáky II.stupně 

Pasování na čtenáře – žáci 1.ročníku 

Koncert – The cello boys pro žáky II.stupně 

Rozloučení s žáky 9.ročníku – vystoupení pro žáky a pedagogy školy 

• olympiády a soutěže 

Olympiáda ČJ (školní i okresní kolo) 

Olympiáda AJ (školní i okresní kolo) 

Dějepisná olympiáda (školní, okresní i krajské kolo) 

Recitační soutěž Brušperk 

Pythagoriáda (školní i okresní kolo) 

Němčina nekouše-jazyková animace pro žáky 7.-8.ročníku 

• ostatní 

Sběr pomerančové kůry 

Recyklohraní 

Barvy JARA – akce školního parlamentu 

OKAP – návštěva partnerské školy SPŠ Zengrova Ostrava, žáci 8.ročníku  

Přehlídka technických profesí 

Veletrh středních škol MSK 22/23 (ON-LINE) 

Hasík – pro žáky 2. a 6.ročníku 

Kyberšikana – beseda pro žáky 6. a 7.ročníku 

Dopravní hřiště Příbor – dopravní výchova, 4.třída 

Beseda – komunikace s neslyšícími pro žáky 2.ročníku 

Tonda obal na cestách 

Můj život po škole – modelová hodina pro žáky 9.ročníku 

Šikulové – natáčení v TV Ostrava, žáci 3. a 4.ročníku 

Vánoční den – projektový den ve škole 

Divadlo Košatka – Zlatovláska pro žáky I.stupně 

Draví ptáci pro žáky I. a II.stupně 

Testování SYRI – Sciotesty M, ČJ pro žáky 6.A 

Testování ČŠI – Cermat testy z chemie a čtenářské gramotnosti pro žáky 9.ročníku 

Malý luštitel – soutěž pro žáky I.stupně 

Adaptační pobyt pro žáky 5.ročníku 



 17 

Návštěva knihovny – žáci 2.ročníku 

Návštěva předškoláků z MŠ v 1.třídě 

Poznávací zájezd Řím pro žáky 7.-9.ročníku 

Exkurze PLAKOR Mošnov pro žáky 9.ročníku 

Exkurze Chromodora, SKLADON – žáci 8.ročníku 

Exkurze do Osvětimi pro žáky 8. a 9.ročníku 

Přednáška- komunální politika pro žáky 8.ročníku 

Erbovní slavnosti 

 

6.4. Účast v soutěžích 

Recitační soutěž:  

Eliška Hořínková   - 1.místo v oblastním kole  

Michal Petrovský – 2.místo v oblastním kole 

Olympiáda ČJ: 

Jakub Dlouhý – školní kolo, okresní kolo 

Jan Rozehnal – školní kolo, okresní kolo 

Olympiáda AJ: 

Magdaléna Martinů – školní, okresní kolo 

Dějepisná olympiáda:  

Jakub Dlouhý – školní kolo, okresní kolo, krajské kolo 
 

Pythagoriáda: 

Veronika Davidová – účast v okresním kole 

Jakub Dlouhý – účast v okresním kole 

 

6.5. Údaje o zapojení  školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla škola zapojena do mezinárodních programů. 

Ve školním roce 2022/2023 byla škola zapojena do Národního plánu obnovy pro školy 

„Doučování žáků škol“ a „Digitální technologie pro školy – digitální pomůcky“. 

 

6.6. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2022/2023 byli žáci I. stupně zapojeni do projektu „ Školní projekt“ (mléko, 

ovoce) a do realizace projektu „Šablony pro MŠ a ZŠ III“ – v základní škole a mateřské škole 

pracoval školní asistent na zkrácený úvazek.  Obec Petřvald podala ve školním roce 2022/2023 

žádost o projekt IROP  „Učebna informatiky, přírodních věd a polytechniky“.  

 

6.7. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Odborová organizace ve škole zanikla k 1.1.2017. 

Další partneři při plnění úkolů ve vzdělávání ve školním roce 2022/2023 

OÚ v Petřvaldě     IPS ÚP Nový Jičín 

Knihovna v Petřvaldě     Hasičský záchranný sbor Nový Jičín 

Školská rada ZŠ Petřvald    ZŠ a MŠ Mošnov, ZŠ Trnávka 

SDH Petřvald, Petřvaldík    Dopravní hřiště Příbor 

TJ Petřvald na Moravě    MS PAKT zaměstnanosti 

Policie ČR       

 



 18 

Část VII. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2022/2023 neproběhla  v ZŠ, MŠ, ŠD a ŠJ inspekce ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část VIII. 

Základní údaje o hospodaření školy 

 
 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 

 

 

     V roce 2022 bylo uzavřeno hospodaření školy hospodářským výsledkem – ZISK ve výši 

345.013,90 Kč (Rada obce Petřvald schválila převod zisku ve výši 300.000,-Kč do rezervního 

fondu organizace a 45.013,90Kč do fondu odměn).  

      

     Do financování školy byl v roce 2022 zapojen fond odměn částkou 42.000,- (mimořádné 

odměny zaměstnancům), rezervní fond byl tvořen a současně použit pouze v souvislosti 

s finančními neúčelovými dary ve výši 6228,-Kč a investiční fond byl v roce 2022 použit ve výši 

1526400,-Kč k pořízení nového investičního majetku pro školní kuchyň (el. pánev, konvektomat a 

scanbox). 

 

     Daňová povinnost za rok 2022 organizaci nevznikla. 

 

     V roce 2022 škola realizovala následující projekty: 

1) Projekt „ŠABLONY III.“(ÚZ33063) v celkové výši 931.489,-Kč (realizace v období od 

9/2021 do 6/2023) k financování: 

- mzdy školního asistenta v ZŠ a MŠ,  

- sdílení zkušeností pedagogů z různých ZŠ 

- projektový den v ZŠ a MŠ. 

 
2) Projekt „Doučování z Národního plánu obnovy“ (ÚZ33086) v celkové poskytnuté částce 

116.650,-Kč (vyčerpáno=116.650,-Kč) - realizace v období 1-12/2022 – cílem je podpora 

financování doučování potřebných žáků individuální či skupinové. 
 

3) Projekt „Prevence digitální propasti“ z Národního plánu obnovy (ÚZ33088)  v celkové 

poskytnuté částce 46.000,-Kč (vyčerpáno 46.000,-Kč) – realizace v období 1-12/2022 – 

účelem je pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky (možnost 

zapůjčit digi.technologie žákům v běžné či distanční výuce). 

 

4) Projekt „Učební pomůcky pro MŠ pro rozvoj informatického myšlení a digitální 

kompetence“ z Národního plánu obnovy (ÚZ33087) v celkové poskytnuté částce 47.200,-

Kč (vyčerpáno 47.200,-Kč) – realizace v období 1-12/2022 – účelem je pořízení učebních 

pomůcek využitelných pro rozvoj informatického myšlení dětí a jejich digitálních 

kompetencí. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 20 

ROK 2022                                                                                                                            
                                                                                                                v tis.Kč 

CELKOVÉ VÝNOSY ZŠ A MŠ PETŘVALD 38992  
hlavní činnost 38362  
vedlejší činnost (hospodářská) 630  

 v tis.Kč  
CELKOVÉ NÁKLADY ZŠ A MŠ PETŘVALD 38647  
hlavní činnost 38023  
vedlejší činnost (hospodářská) 624  

 v tis.Kč  
ROZDÍL ZISK/ZTRÁTA 345  
hlavní činnost 339  
vedlejší činnost 6  
 
CELKOVĚ ZISK                                                                                                            
345.013,90Kč   
 
 
 
 
 
 
VÝNOSY ROKU 2022         

  
 
 
 
  

  tis.Kč 

FINANCE MSK NA MZDY, ODVODY A 
ONIV 31501 

ÚZ33353//dotace MSK na přímé náklady 
na vzdělávání 31501 

  tis.Kč 

PROVOZNÍ DOTACE OBCE PETŘVALD 3000 

  tis.Kč 

DOTACE 
672.0803,672.0804,672.0805,672.0799 818 

ŠABLONY III./ÚZ33063- mzda šk. 
asistentů 439 

PODPORA VÝUKY PLAVÁNÍ//ÚZ33070 0 

VENKOVNÍ UČEBNA//ÚZ33007-
rozpouštění do výnosů 95 

MODERNÍ VÝUKA CIZÍCH 
JAZYKŮ//ÚZ33006-rozpouštění do výnosů 74 

Projekt DOUČOVÁNÍ z NPO //ÚZ33086 117 

Projekt PREVENCE DIGI.PROPASTI z NPO//ÚZ33088 46 

Projekt UČ.POM.pro MŠ-INF.MYŠLENÍ a 
DIGI.KOMPETENCE z NPO //ÚZ33087 47 

  tis.Kč 

ŠKOLNÉ 602.400 261 

školné MŠ 171 

školné ŠD 90 

  



 21 

 tis.Kč 

ŠKOLNÉ-KROUŽKY 602.0200 - VHČ 131 

kroužky MŠ (Tanečky,Radost zpohybu) 13 

kroužky ŠD vč. přísp.na materiál (AJ hrou, 

Keramika, Florbal, Sportovní a pohyb.hry, Volba ČJ, Volba M, Kreativní 
kroužek,Šikulové v kuchyni,) 118 

  tis.Kč 

NÁJMY 603.0100 3 

nájemné prostor MŠ 0 

nájemné prostor ZŠ 3 

  tis.Kč 

ČERPÁNÍ FONDŮ 648.xxx  48 

Čerpání fondu odměn (mimořádné odměny 

zaměstnancům) 42 

Čerpání rezervního fondu- finanční dary 6 

Čerpání rezervního fondu k rozvoji další 
činnosti  0 

Čerpání rez.fondu k fin.údržby a oprav 
majetku 0 

  tis.Kč 

STRAVNÉ vč. režií, nedotované stravy a 
pitného režimu 602.03xx, 602.0100  3112 

  tis.Kč 

VÝNOSY z prodeje dl.hm.majetku 646.xxx  33 

 

         tis.Kč 

OSTATNÍ VÝNOSY (lyžařský kurz, věcné dary-

uč.pomůcky,majetek; poškozené učebnice, sběr papíru, výtěžek z Jarmarku, 
startovné LAT, uznané reklamace, úroky-banka, příspěvky rodičů na kulturní akce 

MŠ, bezplatně převzaté respirátory a roušky + testy na Covid) 649.xxx a 
662.xxx 85  

 

 

¨´ 

 

NÁKLADY ROKU 2022                                                                                                                                    

 
 

tis.Kč 

SPOTŘEBA MATERIÁLU 501.xxx 3475 

nákup potravin+pitný režim 2735 

všeobecný provozní materiál vč.VHČ 125 

výtvarný a výukový materiál 105 

učebnice 25 

výukové pomůcky (didaktické pomůcky, školní potřeby pro DYS-žáky, 
balíčky potřeb pro žáky 1.tř.,atd.) 68 

předplatné časopisů + nákup tiskovin 17 

čistící a úklidové prostředky,toaletní a hygienické potřeby 151 
kancelářské potřeby 91 

Drobný hmotný majetek vedený na 902.xxx(1-3tis.Kč) 38 

ostatní 120 
(Roušky,respir.a testy Covid- spotřeba,.OPP pro zam., nádobí ŠJ a MŠ, vybavení ŠD provoz.potř.,dárečky 
pro děti-odměny do soutěží, aj)  

 

 
  



 22 

  tis.Kč  
ENERGIE 502.xxx 821  
voda ZŠ,MŠ, ŠJ 90  
elektřina ZŠ, MŠ,  ŠJ 392  
plyn ZŠ, MŠ, ŠJ 339  
  tis.Kč  
OPRAVY 511.xxx 422  
ZŠ:  326  
MŠ:  35  
ŠJ:  61  

 tis.Kč  
SLUŽBY 518.xxx 835  
dovoz stravy do MŠ 58  
přeprava prádla  1  
praní prádla ZŠ a MŠ 38  
poštovné 2  
hovorné+ISDN+přípojka MŠ 31  
revize 79  
odvoz TKO 30  
správa PC+kopírek+internet 42  
účetní práce-tj. zpracování mezd KVIC 155  
DVPP,školení,semináře 44  
Plavecká výuka žáků vč. dopravy na plavání 101  
služby SW firem-aktualizace 89  
Preventivní zdravotní prohlídky zaměstnanců+školení BOZP a PO školení zaměstnanců 36  
bankovní poplatky 16  

DNM vedený na 901.xxx (tj. nehmotný majetek v hodnotě 1-7tis.Kč) 2  
ostatní služby (nákl.projektu „Šablony“, fotografování, startovné + doprava- soutěže,  výškové práce v MŠ-mytí 
oken a žaluzií) 

ostatní služby VHČ 

98 
13  

 tis.Kč 
 
 

MZDY 521.xxx (hrubé mzdy vč.OON a náhrad za nemoc)            23955  

ODVODY 524.xxx (soc. a zdr. pojistné) 7879  
KOOPERATIVA-zákonné pojištění 525.xxx 98  
FKSP-odvod 2% hrubých mezd 527.xxx 473  
ODPISY 286  
(zahradní traktor, el.kotel 2ks/ŠJ, keramická pec, univerzální robot 
RE22/ŠJ, el.statická pec ASE-02/ŠJ,tech.zhodnocení budovy-
bezbariér.vchod a WC, jazyk.laboratoř, soubor nábytku do 
jazyk.laboratoře, El.míchací kotel Metos vč.přísluš., tech.zhod.budovy 
ZŠ-rekonstr.žák.kuchyňky, Soubor nábytku do žák.kuchyňky, Venkovní 
učebna vč.IT a audiotechniky a nábytku, El.pánev multifunkční, 
Konvektomat Rational, Scanbox-el.vyhřívaný vozík na stravu)    
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
        



 23 

   
            tis.Kč 

NÁKUP MAJETKU 
                

               236  
DHM-nábytek (500Kč-40tis.Kč)               67  
3x Vestavná skříň s posuv.dvířky pod parapety I.st.ZŠ, Katedra 
učitelská//uč.VV , 4x Skříň policová MŠ    

DHM (3-40tis.Kč) 
                   

169  
Sekačka Mountfield ZŠ,Vysavač na listí ZŠ,Kärcher čistič oken, HECHT 
vozík k zahr.traktoru ZŠ, Laminovačka ZŠ,Přístroj Hot-dog ZŠ, 
Digi.uč.pom.pro MŠ-robotické včelky//z projektu, Digi.tech.ZŠ-6x 
Ultrabook-tablet Toshiba //z projektu, El.stavebnice Voltík do F, 
Vyvýš.záhon pro MŠ, Radiomagnetofon+Reproduktor pro MŠ, 
Skluzavka MŠ//z darů, 2x dotyk tablet Samsung //z projektu    

DNM (7-60tis.Kč) 
                  

0  
 
Prodaný dl.hm.majetek ved.na 022.xxx (el.statická pec, Convotherm, 
el.pánev 80l-staré vybavení šk.kuchyně)+ TVORBA IF ve výši rozdílu 
prodej.ceny a ZC prodaného IM 548.xxx a 553.xxx                  33  

OSTATNÍ NÁKLADY 549.xxx + CESTOVNÉ 512.xxx 
                   

134              
(pojištění žáků a majetku, cestovné, technické zhodnocení do 40tis.Kč, 
aj.)   

 

 

Zpracovala: Ing. Pavla Veřmiřovská, účetní organizace 

Dne:  21. 3. 2023 


